РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 19 декабря 2023 года                      с. Сизая                                       № 92

О внесении изменений в постановление администрации Сизинского сельсовета от 06.03.2018 № 22 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Сизинский сельсовет»»

           В целях приведения постановления администрации Сизинского сельсовета от 06.03.2018 № 22 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Сизинский сельсовет» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сизинского сельсовета Шушенского района,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Протест Прокуратуры Шушенского района от 06.12.2023 № 7-02-2023 на постановление администрации Сизинского сельсовета от 06.03.2018 № 22 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Сизинский сельсовет»», удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации Сизинского сельсовета от 06.03.2018 № 22 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Сизинский сельсовет»» следующие изменения:
2.1. в преабуле Положения дату «2.12.1994» заменить на «21.12.1994»;
2.2. в пункте 1.1. Положения слова «от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»»;
2.3. в пункте 12.2. Положения слова «от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сизинские вести» и на официальном сайте МО «Сизинский сельсовет».
5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]          Глава Сизинского сельсовета                                   Т.А. Коробейникова